DIATELLI CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA 

–ME.
CONTRATO: Menor preço Global.
OBJETO: REGULARIZAÇÃO NA MODALIDADE OUTORGA DE 

DIREITO DE USO JUNTO AO ORGÃO AO POÇO DE CAPTAÇÃO 
DE ÁGUA SUBTERRÂNEA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO 
VELOSO  DESTE MUNICÍPIO.

VALOR-  R$-2.990,00 (Dois  mil  e Novecentos  e Noventa Reais).
ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2.018.
VIGÊNCIA: 120 dias
OUROESTE 15 de Fevereiro de 2018.
LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Uma publicação: Quinta-feira, dia 22 de Março de 2018.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.256.

Dados apurados pelo SPC

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº. 4.726, de 21 de março de 2018, 
um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 9.863,50 (nove mil, 
oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), destinado à su-
plementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.728, de 21 de março de 2018, 
um crédito adicional especial  no valor de R$ 419.130,00 (quatrocentos 
e dezenove mil, cento e trinta reais), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.727, de 21 de março de 2018, 
um crédito adicional especial  no valor de R$ 537.227,01  (quinhentos 
e trinta e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e um centavo), destinado 
à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

contrato de prestação de serviços financeiros e previ-

denciários, com a elaboração de um cálculo atuarial, referente às 
obrigações previdenciárias relativas aos servidores públicos do CON-
TRATANTE, na forma dos normativos estabelecidos pela legislação 
aplicável.

ASSINATURA: 19/03/2.018
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
031502 – Administração Geral
09.122.0004.2085.0000 – Manutenção Da Administração
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-

terações.
Fernandópolis, 21 de Março de 2.018.